III. IULIANVS libro vice si moprmo Digestorum.

**Q** Vi filium heredē instituerat filiaē dotis nomine cum in familia nupisset, ducēta legauerat, nec quicquam prę terea: & tutorē ei Sēproniu dedit. is à cognatis & à propinquis pupillæ perductus ad magistratū iussus est alimēta pupillæ, & mer cedes vt liberalibus artibus in stitueretur, pupillæ nomine pręceptoribus dare. pubes factus pupillus, puberi iam factæ forori suę ducenta legati causa soluit.

Quæsitum est, an tutelæ iudicio cōsequi possit quod in alimēta pupillæ, & mercedes à tutore ex tutela pręstitū sit. Respōdi, existi mo & si citra magistratū decre tū tutor fororē pupilli sui aluerit & liberalib' artibus instituerit, cum hac aliter ei cōtingere nō possent, nihil eo nomine tutelæ iudicio pupillo aut substitutis pupilli pręstare debere.

**Cōtrouersia de alēdo pupillo, pręsidis iudicio est dirimēda: illis exclusis quos foret verisimile eis facere p̄iudiciū. h. d. secūdū Ray.**

V. VLPIANVS libro tertio de Officio Proconsulis.

**S** I disceptetur vbi morari vel vbi educari pupillū oporteat, causa cognita id pręsidē statue

trē, si viuūt, est nutriēdus, & ab ea alēdus: vt. C. de pat. po. l. pe. Item not. quod titulus iste loquitur cū mortuo patre tractatur vbi edu cari debeat & morari: & à quo ali: & quantū alimentorū nomine pręstari: & ex cuius bonis. Itē no. eū dici pupillū qui est impubes, & est sui iuris morte patris vel emācipatione: vt. j. de verb. signifi. l. pupillus. in prin. Si autē pater viuūt, vbi tunc debeat morari & edu cari, & ex cuius bonis, habes. C. diuor. fac. apđ quē li. l. j. & auth. ibi po sita, quæ est vt li. ma. & auia. §. illud. col. viij. Ac. Pupilli. Nota nō dicit tutoris: vt. s. eod. l. ius §. sed si egeni. Et secundū hoc etiā intellige. l. illā, impuberibus. s. tit. ij. qđ licet mittat in bo. po. f. tutoris, alitur tamen de suo, vt hīc dicit.

re oportebit. In causā cognitio ne virandi sunt qui pudicitiaē impuberis possunt insidiari.

**Tutor absens voluntariē cōtu max in alēdo pupillū, hoc in iudicio requirētibus amicis vel cognatis eius, velut suspectus causa cognita remouebitur à pratore: vel eidē tutor generalis & perpe tuus ab ipso adiungetur: necessa riō verō absens idoneus in officio retinet, speciali curatore ad pręstationem alimentorū dun taxat sibi adiuncto secundū Ray.**

VI. TRYPHONINVS libro quar todecimo Disputationum.

**S** I absens sit tutor, & alimenta pupillus desideret: si quidē ne glegētia & nimia cessatio in ad ministratiōe tutoris obiiciatur, quæ etiā ex hoc arguatur, quod per absentia eius deserta dereli ctaq; sunt pupilli negotia: euoca tis adfinibus atq; amicis tutoris, prator edicto proposito cau sa cognita, etiā absente tutore vel remouēdū eū qui dignus tali no ta videbitur, decernet: vel adiun gendū curatorē: & ita qui datus erit, expediet alimēta pupillo. Si verō necessaria absentia tutoris & improuisa acciderit, fortē quod subito ad cognitionē prin cipalē profectus, nec rei suę pro uidere, nec cōsulere pupillo po tuerit: & speratur redire, & ido neus sit tutor, nec expediat aliū adiungi, & pupillus alimenta de re sua postulet: rectē constitue tur ad hoc solum vt ex re pupil li alimenta expediat.